РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 29.04.2011 №108 «О денежном содержании Главы Пролетарского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»

	Принято

Собранием депутатов

	             30 марта 2015 года

  В соответствии с областным законом от 14.10.2014 № 243-ЗС «О внесении изменений в областные законы «О муниципальной службе в Ростовской области» и «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ростовской области», руководствуясь  статьей 24 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1.Внести  в решение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 29.04.2011 № 108 «О денежном содержании Главы Пролетарского сельского поселения и муниципальных служащих муниципального образования «Пролетарского сельского поселения» следующие изменения:

1) в приложении №1:

- часть 2 статьи 5 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь» изложить в следующей редакции:

«2. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал на основании письменного заявления Главы Пролетарского сельского поселения в размере 0,375 должностного оклада.

Главе Пролетарского сельского поселения, вступившему в должность в течение квартала, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени, прошедшему со дня вступления в должность.

При прекращении полномочий Главы Пролетарского сельского поселения, в том числе досрочно, выплата материальной помощи производится пропорционально отработанному времени, прошедшему с начала квартала до дня прекращения полномочий.».

2) в приложении № 2:

- часть 2 статьи 6 «Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь» изложить в следующей редакции:

«2. Материальная помощь выплачивается один раз в квартал на основании письменного заявления муниципального служащего в размере 0,25 должностного оклада.

В случае поступления на муниципальную службу в течение квартала, выхода на муниципальную службу муниципального служащего, находящегося в отпуске по уходу за ребенком, выплата материальной помощи производится на основании его письменного заявления пропорционально отработанному времени.

При увольнении либо уходе муниципального служащего в ежегодный оплачиваемый отпуск с последующим увольнением с муниципальной службы материальная помощь производится пропорционально отработанному времени, прошедшему с начала квартала до дня увольнения со службы.».

2. Настоящее решение вступает в силу с даты официального (опубликования) обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.
Глава Пролетарского

сельского поселения                                                                                        А. Н. Бойцов
х. Пролетарка
«30» марта 2015 года
№ 87
PAGE
2